Infirmata est in paupertate virtus mea . Vox Ecclesiæ . Infirmata est Ecclesia inter homines malos ; inter quos habitat hic in præsentis vita ; quia plures sunt peccatores , et pauci sunt sancti . Vel aliter : Infirmata est in paupertate virtus mea . Sanitas hujus corporis , inter cruciatus passionum . Et ossa mea

*conturbata sunt.* Fortitudo utique mea. Ossa fortes sancti; vel ossa, virtutes Ecclesiae, vel sanctorum. *Conturbata sunt*, ab illo. Unde superius dicit secundum apostolum: Scimus quia omnis creatura congeneris est; non solum illa, sed et nos intra nos gemimus (Rom. viii).

*Super omnes inimicos meos factus sum opprobrium.* Qui me propter tuum nomen persequuntur. Factus sum opprobrium vicinis meis. Vox Christi, et vox Ecclesiae. Domino Judaei multa opprobria dixerunt, et haeretici, et persecutores, dicunt Ecclesiae. *Et vicinis meis vulde.* Qui ad credendum appropinquabit. *Et timor votis meis.* Quia amici mei, propter metum inimicorum, a me longe recesserunt. Totus psalmus, et super David juxta historiam, et super Dominum juxta prophetiam intelligi potest. *Nimium, et timor notis meis*, id est, apostolis: qui timerunt in passione. Vel noti, mali Christiani: qui dicunt se credere in Deum, et operibus negant, et despiciunt vitam sanctorum. Vicini dicuntur, per fidem; et noti, propter christianitatem.

*Qui videbant me, foras fugiebant a me.* Id est, apostoli; qui viderunt Christum comprehendi in passione, et, relicto eo, fugerunt. Vel Judaei fugiunt sacramenta mysterii Ecclesiae, id est, corpus et sanguinem Christi. Omnes qui videbant me, foras fugerunt a me: non intelligentes interiorem spem meam, pro qua patior; ad exteriora visibilia fugiunt. *Excidi tamquam mortuus a corde.* Obliti sunt me corde, tamquam si fuerim jam defunctus. *Excidi tamquam mortuus a corde.* Id est, sic habuerunt Judaei Christum, quasi hominem mortuum pro nihilo.

*Et factus sum sicut vas perditum.* Sic habuerunt Judaei Christum quasi vas perditum; id est, hominem mortuum in suo peccato. Sic sunt sancti apud haereticos, velut homo perditus. *Quoniam audivi vituperationem multorum.* Id est, Christi a Judaeis, et Ecclesiae ab haereticis. *In circuitu inhabitantium.* Id est, in circuitu Christi, et in circuitu Ecclesiae: quos ipsi supradicti circumdederunt. *Quoniam audivi vituperationem multorum,* commorantium in circuitu. Erant vituperantes me, positi in peregrinatione hujus terrae: sequentes circuitum temporum, et ad patriam aeternam redire nolentes.

*Dum convenirent simul adversum me; accipere animam meam consiliati sunt.* Congregati sunt persecutores, et fecerunt consilium, ut acciperent animam meam, ad consentiendum sibi in sceleribus mortis. Ut acciperent animam meam: id est, Judaei Christum; et haeretici, Ecclesiam. Consiliati sunt mala consilia, et non bona. Consiliati sunt, ut quaerent et ut tollerent animam Christi, Judaei; et haeretici, animam Ecclesiae.

*Ego autem in te speravi, Domine; dixi: Deus meus es tu.* Qui solus fortis es ad liberandum. Vel vox Ecclesiae. *In te speravi.* In te, non in me. Et peccatores dicunt: *In te speravi.* Sed sancti, et fidem, et opera habent. Peccatores sperant in Deum, et non

timent illum. *In manibus tuis sortes meae.* Id est, gratia Spiritus sancti. Non per memetipsum, sed a te actio vitae hujus, quae in hoc saeculo geritur.

*Eripe me de manu inimicorum meorum, et a persecuentibus me.* Ne mihi praevaleant.

*Illustra faciem tuam super servum tuum.* Illustra, hoc est, cerne et discerne quicumque sit melior de sanctis tuis. *Et salvum me fac in misericordia tua; Domine, non confundar, quoniam invocavi te.* Illuminatio respectus tui super me refulgeat; ut non confundar, sed salver ab his persecutoribus.

*Erubescant impii, et deducantur in infernum.* Erubescant impii, demones, haeretici, vel qui non credunt resurrectionem. Erubescant tunc, quando illos sanctos quos in despectionem habuerunt, videbunt coronatos, et se condemnatos. Vel qui, relinquentes verum Deum, ligna adorant, ac lapides venerantur. *Muta fiant labia dolosa, quae loquuntur adversus justum iniquitatem: in superbia et in abusione.* Crucifixum irridentes, et ignorantes resurgentem. *Ista cernens propheta, exclamat exsultans et dicit:*

*Quam magna multitudo dulcedinis tuae, Domine, quam abscondisti timentibus te!* Quia multifarie copiosa dulcedo tua est, quam reservasti timentibus nomen tuum. Nec eam in his tentationibus ostendisti: ne, accepta securitate, excederemus a via justitiae. Vel, *quam magna multitudo dulcedinis tuae, Domine!* id est, quantam gloriam, quanta praemia preparasti Ecclesiae tuae, ut esset semper cum angelis sine fine in aeternum mansura. *Quam abscondisti timentibus te;* id est bona sanctorum in temetipso abscondisti.

*Perfecisti eis qui sperant in te.* Perfecisti: ac si dicat, perfecturus eris. *In conspectu filiorum hominum.* Qui non erubuerunt confiteri quod credunt, ante reges et potestates, ut ait propheta: *Et loquebar in testimoniis tuis in conspectu regum, et non confundar (Ps. cxviii).* *Quam abscondisti timentibus te:* Quia hic per tribulationem pleniter non accipiunt praemium, sed in futuro expectant. *Et perfecisti eis qui sperant in te.* Consummata spe, retribuisti expectata in specie. *In conspectu filiorum hominum;* qui humana, et non caelestia, quaesierunt. Vel cum ibunt in supplicium aeternum: justis autem in vitam aeternam.

*Abcondes eos in abscondito faciei tuae, a conturbatione hominum.* Illuminatio enim vultus tui teget eos: ne ab humana malitia conturbentur: *In abscondito vultus tui,* scilicet justitiae tuae abditi; hoc est, in secreto tuo, sicut Job, et ipse, et omnia quae habuit, absconsa fuerunt in Deum. *A conturbatione hominum,* a persecutione peccatorum.